
1 
РБ/АШ 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Општинска управа општине Кањижа 

Одeљење за грађевинске и инспекцијске послове 

ЦИС бр: ROP-KAN-8939-ISAW-3/2018 од 10.8.2018. 

Број: 351-673/2018-2. 

Дана: 22.8.2018. године 

Кањижа 

 

 Одељење за грађевинске и инспекцијске послове Oпштинске управе општине Кањижа, 

решавајући по захтеву инвеститора Preduzeće za telekomunikacije Telekom Srbija akcionarsko 

društvo, Beograd (мат. бр. 17162543), са седиштем у Београду, ул. Таковска бр. 2, ради издавања 

решења о одобрењу извођења радова за изградњу оптичког кабла за повезивање базне станице 

SUU105 и WiFi станице SUW82 Хоргош, на к.п. 9634/2, 16691/1, 6985/2, 6967/3, 6985/3, 6953/1, 

6917/6, 6943/3, 6942/3, 6917/3, 6913/3, 6884/3, 6885/4, 6884/8, 6861/2, 6884/7, 6857/2, 6854/3, 

6849/2, 6848/2, 6845/2, 6843/3, 9843, 9845/2, 9917/2 к.о. Хоргош, на основу члана 145. став 1. и 

члана 8ђ став 3. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 – испр., 

64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 

132/14 и 145/14), члана 29. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17), члана 146. Закона о општем 

управном поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/16) и члана 11. Одлуке о организацији 

Општинске управе општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 9/14, 7/15, 25/16 и 

13/17) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Preduzeće za telekomunikacije Telekom Srbija 

akcionarsko društvo, Beograd (мат. бр. 17162543), са седиштем у Београду, ул. Таковска бр. 2, за 

издавање решења о одобрењу извођења радова за изградњу оптичког кабла за повезивање 

базне станице SUU105 и WiFi станице SUW82 Хоргош, на к.п. 9634/2, 16691/1, 6985/2, 6967/3, 

6985/3, 6953/1, 6917/6, 6943/3, 6942/3, 6917/3, 6913/3, 6884/3, 6885/4, 6884/8, 6861/2, 6884/7, 

6857/2, 6854/3, 6849/2, 6848/2, 6845/2, 6843/3, 9843, 9845/2, 9917/2 к.о. Хоргош, као непотпун, 

сагласно одредбама члана 29. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17). 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Дана 10.8.2018. године инвеститор, Preduzeće za telekomunikacije Telekom Srbija 

akcionarsko društvo, Beograd (мат. бр. 17162543), са седиштем у Београду, ул. Таковска бр. 2, 

поднео је захтев преко овлашћеника, привредног друштва KODAR ENERGOMONTAŽA DOO 

BEOGRAD (ZEMUN), чији је законски заступник директор Александар Новковић (ЈМБГ 

1007971782828), преко ЦИС-а овом органу за издавање решења о одобрењу извођења радова за 

изградњу оптичког кабла за повезивање базне станице SUU105 и WiFi станице SUW82 

Хоргош, на к.п. 9634/2, 16691/1, 6985/2, 6967/3, 6985/3, 6953/1, 6917/6, 6943/3, 6942/3, 6917/3, 

6913/3, 6884/3, 6885/4, 6884/8, 6861/2, 6884/7, 6857/2, 6854/3, 6849/2, 6848/2, 6845/2, 6843/3, 

9843, 9845/2, 9917/2 к.о. Хоргош. 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени 

сви формални услови из члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) за поступање по поднетом 

захтеву, и то: 

- сагласно члану 69. став 8. и члану 135. став 4. Закона о планирању и изградњи („Сл. 

гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 

50/13 - одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14 и 145/14) инвеститор уз захтев за издавање 



2 
РБ/АШ 

решења о одобрењу извођења радова прилаже доказ о одговарајућем праву на земљишту. За 

изградњу линијских инфраструктурних објеката, као доказ о одговарајућем праву сматра се и 

правноснажно или коначно решење о експропријацији,  као и други докази прописани у члану 

69. наведеног Закона.  У овом случају инвеститор је имао обавезу да уреди имовинско-правне 

односе за коришћење земљишта, тј. прибави сагласност власника односно корисника 

земљишта за предметне радове за кат. парцелу бр. 6985/2 к.о. Хоргош, како је наведено у тачки 

5. локацијских услова бр. 353-76/2018-2. од 23.7.2018. године које је издало Одељење за 

грађевинске и инспекцијске послове Општинске управе општине Кањижа; 

- у пријави је потребно навести све бројеве катастарских парцела које су назначене у 

техничкој документацији на основу које се издаје решење; 

- у приложеној главној свесци бр. Т-14/18 од јуна 2018 године, одлуку о одређивању 

главног пројектанта  је потребно да потпише одговорно лице/заступник инвеститора; 

- сагласно техничким условима бр. 130-00-UTD-003-369/2019-003 од 24.4.2018. године 

које је издало АД  „ЕЛЕКТРОМРЕЖА СРБИЈЕ“ БЕОГРАД и локацијским условима бр. 353-

76/2018-2. од 23.7.2018. године Одељења за грађевинске и инспекцијске послове, потребно је 

исходовати сагласност на елаборат о могућностима градње планираних објеката у заштитном 

појасу далековода; 

- сагласно техничким условима бр. 2/2018-502 од 30.4.2018.године које је издало АД  

ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ ИНФРАСТРУКТУРОМ „ИНФРАСТРУКТУРА 

ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ“ БЕОГРАД и локацијским условима бр. 353-76/2018-2. од 

23.7.2018.године Одељења за грађевинске и инспекцијске послове, потребно је исходовати 

решење о верификацији (сагласност) на пројектну документацију; 

- сагласно условима за пројектовање бр. ДК-345 од 10.7.2018.године које је издало 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ и локацијским условима бр. 353-76/2018-2. од 

23.7.2018.године Одељења за грађевинске и инспекцијске послове, потребно је да се прибави 

решење о испуњености издатих услова. 

Сагласно наведеном, поступајући орган је констатовао да нису испуњени формални 

услови за даље поступање по захтеву, те је у складу са чланом 29. став 5. и 9. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/15, 96/16 и 120/17) одлучио да закључком одбаци захтев. 

 Одредбама члана 29. став 11. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) прописано је да 

уколико подносилац захтева у року отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашен захтев у 

року од 10 дана од дана пријема закључка, а најкасније у року од 30 дана од дана његовог 

објављивања на интернет страници надлежног органа, не доставља документацију коју је 

поднео уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административне таксе. Подносилац 

захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе 

достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања 

административне таксе, односно накнаде. 

 Имајући у виду напред наведено, овај орган је сагласно одредбама члана 18. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник 

РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) донео закључак као у диспозитиву.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити 

приговор Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем 

овог органа. 

 

 

                  Руководилац Одељења за грађевинске  

                 и инспекцијске послове 

                                                                               Атила Шафрањ, дипл. инж. шумарства 

Доставити: 

1. подносиоцу захтева  

2. архиви 


